
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE PER L'INAUGURAZIONE 
NUOVA PIAZZA LOMBARDIA 20-21 MAGGIO 2017 (SPESA EURO 2.435,82) Nr. Progr.

Seduta NR.

 59 

09/05/2017

 18 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 09/05/2017 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE PER L'INAUGURAZIO NE NUOVA 
PIAZZA LOMBARDIA 20-21 MAGGIO 2017 (SPESA EURO 2.435,82) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 
sostegno ed alla promozione di iniziative socio-culturali, ricreative e per la promozione del 
territorio, organizzate anche  in collaborazione con locali associazioni, enti e operatori economici; 
 
 Visto il DUP 2017, nel quale è prevista l’organizzazione di eventi culturali che coinvolgano 
alcune particolari zone di interesse del paese, quale, nel caso specifico, la piazza Lombardia, dopo 
la conclusione dei lavori di cui al nuovo progetto di risistemazione; 
 
 Visto il programma illustrato durante la Conferenza dei servizi in data 20/4/2017, nella 
quale si sono stabiliti i compiti in capo a ciascun Ufficio, con particolare riferimento alla chiusura al 
traffico delle vie interessate, alla pulizia straordinaria, all’aumento di potenza elettrica e 
all’ampliamento della polizza assicurativa in essere affinché venga prevista la copertura dei 
possibili rischi inerenti lo svolgimento della manifestazione stessa, come di seguito indicato: 
 

Sabato 20 maggio:  

(ore 18.30 - Chiusura Piazza Lombardia, posizionamento tavoli, sedie e bidoni raccolta differenziata 

- Termine manifestazione ore 24.00 con ritiro tavoli e sedie)  

ore 20.00  Cena in piazza – verrà offerta alla cittadinanza la pasta preparata dalle associazioni 

locali. I partecipanti alla cena sono invitati a portare altre pietanze, da condividere.  

ore 21.00  Concerto: “Mike Pastori & his new dodo’s” . Un quartetto di musicisti che spazia dai 

classici del rock, al jazz, passando per la musica popolare, con interpretazioni scanzonate e 

giocose. 

Domenica 21 maggio:   

(ore 6.00  Pulizia straordinaria della piazza - ore 7.00  Posizionamento degli ambulanti del 

Mercato di Campagna Amica) 

Dalle ore 8.00  Mercato di Campagna Amica  

ore 10.30  Partenza dal Municipio del corteo con la Banda e taglio del nastro (zona fontana); 

ore 16.00  Concerto di pianoforte nell’ambito della manifestazione Pianocity, presso la Sala 

Consiliare (già previsto nel Piano di gestione della Biblioteca, a cura del CSBNO) 

ore 17.00  Spettacolo con Samui, il Mago delle bolle di sapone 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 09/05/2017 

 

ore 19.00  Esibizione di ballo a cura dell’associazione sportiva  Backspin  

ore 19.30  Apericena  

ore 21.00  TSO in concerto (Party band Rock anni 80)  

Durante la serata vi sarà la premiazione del Concorso Vetrine e del gioco “Trova il negozio giusto”. 

(ore 23.30 termine concerto, ritiro tavoli e sedie - ore 24.00 riapertura piazza) 

 
Vista la  proposta prot. n. 8928 del 26/4/2017, agli atti d’ufficio, con la quale il Circolo 

Spettacoli comunica il preventivo di spesa per il concerto del gruppo Mike Pastori & his new 
dodo’s in data 20 maggio, pari a € 650,00 oltre IVA del 10% comprensivo della prestazione artistica 
di quattro musicisti e dell’impianto audio e luci; 
 

Ritenuto inoltre di procedere alla stampa dei manifesti per pubblicizzare la manifestazione, 
visto il migliore preventivo presentato dalla ditta  Lito Più di Mesero con nota prot. 9441 del 
04/5/2017, per una spesa di euro 181,00 oltre IVA;        
  

Considerato che in conferenza dei servizi è stato definito un contributo a favore 
dell’associazione Gruppo San Rocco per il gemellaggio Busto Garolfo-Senise  a parziale copertura 
delle spese per la cena, lo spettacolo per i bambini ed il concerto della domenica sera; 
  
 Visti gli articoli n. 4 (tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 
concessione), n. 10 (Condizioni generali  di concessione) del vigente Regolamento per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001 e s.m.i.; 
 
 Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 1.500,00 all’Associazione Gruppo 
San Rocco per il gemellaggio Busto Garolfo – Senise, vista la disponibilità sul cap. 11558 – 
Contributi a Enti e Associazioni diversi, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in 
particolare all’art. 3 e che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e 
soggetti pubblici, privati e/o religiosi per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L  I  B E R A 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 09/05/2017 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, il programma della manifestazione per 
l’inaugurazione della nuova Piazza Lombardia, che si svolgerà in data 20 e 21 maggio p.v. 
fermo restando il rispetto delle disposizioni normative riguardanti le manifestazioni 
pubbliche e sul commercio, come di seguito indicato: 
 

Sabato 20 maggio:  

(ore 18.30 - Chiusura Piazza Lombardia, posizionamento tavoli, sedie e bidoni raccolta 

differenziata - Termine manifestazione ore 24.00 con ritiro tavoli e sedie)  

ore 20.00  Cena in piazza – verrà offerta alla cittadinanza la pasta preparata dalle associazioni 

locali. I partecipanti alla cena sono invitati a portare altre pietanze, da condividere.  

ore 21.00  Concerto: “Mike Pastori & his new dodo’s” . Un quartetto di musicisti che spazia dai 

classici del rock, al jazz, passando per la musica popolare, con interpretazioni scanzonate e 

giocose. 

Domenica 21 maggio:   

(ore 6.00  Pulizia straordinaria della piazza - ore 7.00  Posizionamento degli ambulanti del 

Mercato di Campagna Amica) 

Dalle ore 8.00  Mercato di Campagna Amica 

ore 10.30  Partenza dal Municipio del corteo con la Banda e taglio del nastro (zona fontana); 

ore 16.00  Concerto di pianoforte nell’ambito della manifestazione Pianocity, presso la Sala 

Consiliare (già previsto nel Piano di gestione della Biblioteca, a cura del CSBNO) 

ore 17.00  Spettacolo con Samui, il Mago delle bolle di sapone 

ore 19.00  Esibizione di ballo a cura dell’associazione sportiva  Backspin  

ore 19.30  Apericena  

ore 21.00  TSO in concerto (Party band Rock anni 80)  

Durante la serata vi sarà la premiazione del Concorso Vetrine e del gioco “Trova il negozio 

giusto”. (ore 23.30 termine concerto, ritiro tavoli e sedie - ore 24.00 riapertura piazza) 

 
2. di affidare all’agenzia Circolo Spettacoli di Legnano l’incarico per lo svolgimento del 

concerto del gruppo “Mike Pastori & his new dodo’s” in data 20 maggio, comportante la 
spesa di € 650,00 oltre IVA del 10% (CIG Z951E751D3); 
 

3. di affidare alla ditta Lito Più di Mesero l’incarico per la stampa di 40 manifesti e 100 
locandine, comportante la spesa di €  181,00 oltre IVA  (CIG Z2C1E79F6A); 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 09/05/2017 

 

 
4. di concedere e contestualmente liquidare, all’Associazione Gruppo San Rocco per il 

gemellaggio Busto Garolfo – Senise un contributo di € 1.500,00 a parziale copertura delle 
spese inerenti l’organizzazione degli eventi della manifestazione; 
 

5. di assumere l’impegno di spesa con la seguente imputazione: 
 
Cap. 11558:  € 1.500,00 per contributo al Gruppo San Rocco  
(Codice Piano dei Conti  U.1.04.04.01.001 Titolo1, Missione 14 Programma 2) 
 
Cap. 5231/86: totale €  935,82                        
(Codice Piano dei Conti U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione % Programma 2) 
di cui € 715,00 IVA compresa per incarico Circolo Spettacoli per concerto 20/5 e €  220,82     
per stampa manifesti e locandine; 
 

6. di dare atto che con successiva determinazione sarà assunto l’impegno di spesa per i diritti 
SIAE, in seguito alla quantificazione da parte del competente Ufficio Territoriale di 
Legnano; 
 

7. di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 
dall’Amministrazione Comunale si determina l’esenzione dal pagamento della TOSAP; 
 

8. di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 
costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 
T.U.LL.P.S. e s.m.i., per tutte le singole iniziative previste nella manifestazione, 
subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni indicate dal Responsabile dell’Area 
Territorio e Attività Economiche: 
 
- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 
- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 
- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 
- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici 
 

9. di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto di deroga ai valori limite di cui 
all’art.2, comma 3, della Legge  26 ottobre 1995 n.447, ai sensi dell’art.6, comma 1, lettera 
h) della stessa legge e dell’art.8 della L.R. 10 agosto 2001, n.13, alle seguenti condizioni: 

• il vincolo di amplificazione è fissato  a 80 dB(A) durante lo spettacolo, comprensivo del 
rumore antropico e di quello di origine diversa dallo spettacolo; 

• il livello di emissione non dovrà superare, presso le abitazioni più prossime, il livello 
equivalente Leq pari a 65 dB(A); 

• l’orario massimo di concessione della deroga ai limiti di legge è fissato: 
dalle ore 17.30 del 20 maggio alle ore 24.00 del 21 maggio 2017; 

• per le fasce orarie non oggetto dell’autorizzazione in deroga, l’evento deve rispettare i valori 
limite di immissione assoluti e differenziali previsti dal piano di zonizzazione acustica 
comunale; 

• agli eventi autorizzati in deroga non si applica il limite differenziale di immissione, né i 
fattori correttivi previsti dalla normativa tecnica per le componenti tonali, impulsive ed a 
bassa frequenza (D.M. 16/03/1998); 

• le casse acustiche, che dovranno essere stabilmente ed idoneamente posizionate, non 
dovranno essere fonte di possibile danno a terzi. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 09/05/2017 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 09/05/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 59 del 09/05/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE PER L'INAUGURAZIONE NUOVA PIAZZA LOMBARDIA 
20-21 MAGGIO 2017 (SPESA EURO 2.435,82)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   05/05/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   05/05/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-05-18T15:33:40+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-05-23T09:23:36+0200
	Biondi Susanna




